

Asia: VN/10783/2024

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi kriittisten raaka-aineiden hankkeiden yhteyspisteestä ja strategisten hankkeiden etusijasta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi kansalliseksi kriittisten raaka-aineiden yhteyspisteviranomaiseksi Pohjois-Suomen aluehallintovirasto, joka hoitaisi tehtävää valtakunnallisesti. Yhteyspisteviranomaisena Pohjois-Suomen aluehallintovirasto vastaisi kriittisten raaka-aineita koskevien hankkeiden lupamenettelyjen helpottamisesta ja koordinoinnista, sekä strategisten hankkeiden lupamenettelyille säädettyjen määräaikojen seuraamisesta. Yhteyspisteviranomaisella olisi myös oikeus pidentää kriittisten raaka-aineiden asetuksessa säädettyjä strategisten hankkeiden käsittelylle asetettuja määräaikoja. Lisäksi esityksellä ehdotetaan säädettäväksi yhteyspisteviranomaisen tiedonsaantioikeudesta sen tehtävien hoitamiseksi tarpeellisiin tietoihin. Tiedonsaantioikeus on välttämätöntä esimerkiksi määräaikojen seurannan kannalta.

Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi lisäksi kriittisten raaka-aineiden asetuksessa tarkoitetuille strategisille hankkeille annettavasta etusijasta lupahakemuskäsittelyssä sekä muutoksenhakutuomioistuimissa. Ehdotetuilla säännöksillä ei kuitenkaan muutettaisi lupien edellytyksiä.

Etelä-Karjalaan liitto kannattaa esitystä yhteyspisteviranomaisesta ja sen tehtävistä. Asetuksen mukaan unionissa toteutettaville strategisille hankkeille on annettava mahdollisimman merkittävä kansallinen asema, mikä on oleellista Suomen kilpailukyvyyn säilyttämiseksi ja vihreän siirtymän hankkeiden edistämiseksi. On kuitenkin huomioitava, että yhteyspisteviranomaisen riittävistä resursseista huolehditaan, jotta lupakäsittely on aidosti sujuvaa ja tapahtuu määräaikojen puitteissa.

Esityksessä säädettäisiin mahdollisuudesta poiketa ympäristövaikutusten arvioinnissa tehtävästä asiantuntijoiden kuulemisesta tehtäessä päätöstä arviointimenettelyn soveltamisesta

yksittäistapauksessa. Kuulemisesta voitaisiin poiketa, jos se ei olisi mahdollista asetuksessa strategisten hankkeiden arviointimenettelyä koskevan päätöksen antamiselle asetetun määräajan puitteissa.

Etelä-Karjalan liitto pitää tärkeänä, että kuulemisesta poiketaan vain erittäin painavista syistä, eikä menettely saa muodostua tavanomaiseksi toimintatavaksi.

Blomqvist Laura  
Etelä-Karjalan liitto